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Żelazna dama

Zalew w Sulistrowicach
wraca do życia

Szkoła w Rogowie Sobóckim

Ocalić od zapomnienia...
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Po 28 latach pracy w Urzędzie  
Pani Skarbnik Eugenia Pawłowska  
odeszła na emeryturę.

Żelazna 
dama

Ludzi zapamiętuje się przez czyny i sto-
sunek do drugiego człowieka. Miarą 
pamięci o nich może być także sposób 
konfrontacji z dużymi wyzwaniami – je-
śli mają odwagę, siłę i wolę aby mierzyć 
się z nimi, tym bardziej zasługują na 
szacunek. Do takich wyzwań należy bez-
sprzecznie gospodarowanie finansami 
gminy – funkcja o kluczowym znaczeniu 
dla każdej małej ojczyzny. Funkcja ta czę-
sto niedoceniana, często niezauważana to 
miejsce dla ludzi rozważnych, zaradnych, 
wytrwałych, cierpliwych, błyskotliwych 
i opanowanych. Ludzi konkretnych, zde-
cydowanych, gotowych do ciągłego sa-
morozwoju, umiejących działać w grupie, 
ale i ważących problemy indywidualnie. 
Ludzi możliwie wszechstronnie zorien-
towanych, przewidujących, patrzących 
perspektywicznie, wyciągających wnioski. 
Ludzi szukających kompromisów, ale i re-
alizujących konkretne cele. Ludzi, którzy 
potrafią negocjować i być mediatorami, 
a do tego są dobrymi księgowymi.

Zestaw takich cech i usposobienia ma 
niewątpliwie Eugenia Pawłowska, do-
tychczasowa skarbnik gminy Sobótka, 
która w tym roku przeszła na emerytu-
rę. Zamknięta w swym biurze, w któ-
rym czuć było powagę spraw, z który-
mi się mierzy, osoba rozsądna, dbająca 
o pracowników oraz waleczna na polu 
zmagań budżetowych. Osoba potrafiąca 
motywować, stawać w czyjejś obronie 
lub piętnować  niedopatrzenia. Osoba 
skłonna raczej słuchać, niż mówić, lecz 
potrafiąca budować respekt i szacunek 
zdecydowaniem i wiedzą. Może i bardzo 
poważna, o przenikliwym spojrzeniu, 
nieco surowym głosie, ale uśmiech na 
jej twarzy oznaczał zwykle dobre wieści. 
Podobno nie ma ludzi niezastąpionych. 
Nie zastąpi się jednak niepowtarzalnego 
stylu pracy i myślenia osoby, która rze-
telnie wypełniała swoje zadania. O pani 
Eugenii można więc śmiało powiedzieć, 
że w pracy była naszą niezastąpioną że-
lazną damą.

Andrzej SzAwAn, Kierownik referatu Planowania, rozwoju i Inwetycji:

Panią Skarbnik zapamiętam jako osobę 
bardzo fachową i merytoryczną. Jak do-
bry skarbnik zawsze dbała o finanse gmi-
ny. Zawsze też chętnie dzieliła się swoją 
wiedzą. Podczas wielu kontroli potrafiła 
bronić swojego zdania oraz zdania swoich 
współpracowników. Z łatwością potrafiła 
wyjść z podbramkowych sytuacji. Uspaka-

jała swoją postawą, była zawsze opanowa-
na. Posiadała wiedzę z wielu dziedzin. Jako 
koleżanka była bezstronna i rzetelnie oce-
niała sytuację. Podczas narad kierownictwa 
często podsuwała pomysły i rozwiązania 
dotyczące lepszego funkcjonowania gminy. 
Wiele zrealizowanych inwestycji gminnych 
powstało dzięki jej zaangażowaniu.  
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StAnISłAw dobrowolSKI, burmistrz Sobótki:

Współpraca z Panią Skarbnik Eugenią 
Pawłowską układała się bardzo dobrze. Jej 
wiedza i doświadczenie pozwoliły mi na 
sprawne zarządzanie gminą. Była dosko-
nałym doradcą w wielu kwestiach nie tylko 

finansowych. Z pełną odpowiedzialnością 
mogę stwierdzić, że Pani Eugenia Pawłow-
ska, podczas swej wieloletniej pracy, była 
doskonałym strażnikiem finansów Gminy 
Sobótka.

bogumIłA werle, Kierownik referatu Administracyjnego:

Panią Skarbnik zapamiętałam jako osobę 
bardzo kompetentną, o dużym autorytecie 
wśród pracowników. Bardzo dużo wymaga-
ła od siebie i od pracowników, była szanowa-
na za profesjonalizm i sprawiedliwe podej-
ście do pracowników. Z jej zdaniem wszyscy 
się liczyli, u Niej także zasięgali opinii i rady 
w trudnych sytuacjach. Zawsze broniła pra-

cowników, ale gdy trzeba było – to potrafiła 
powiedzieć co sądzi o danej sytuacji – tak, 
że każdy zapamiętał. Zawsze można było 
na Nią liczyć. Była surowa, ale sprawiedliwa. 
Będzie Jej brakowało. Po 28 latach pracy 
w Urzędzie Pani Skarbnik znała wszystkich 
pracowników, ich zakresy obowiązków i pro-
blemy z którymi się borykają.

SKARBNIK to jedna z najbardziej odpo-
wiedzialnych funkcji na szczeblu gmin-
nym. W 1989 r. kiedy przyszła do pracy, 
została moim kierownikiem. Przyszedł 
czas na podsumowanie ostatnich lat 
współpracy, współpracy bardzo owocnej, 
co widać po ilości zrealizowanych inwe-
stycji. Pani Eugenia Pawłowska to: PRAW-
DZIWY, PRAWDZIWY FACHOWIEC 
W ZAKRESIE GMINNYCH FINANSÓW. 
Pracować z p. Skarbnik to był ogromny za-
szczyt, ale nie było lekko, bo zawsze miała 
własne zdanie i za to właśnie Ją szano-
waliśmy. To dzięki temu, tak sprawnie za-
rządzała gminnymi finansami. Tak już jest 

w życiu, że coś się zaczyna, coś się kończy. 
Rozstaliśmy się z p. Skarbnik, rozstaliśmy 
się z WSPANIAŁYM PRACOWNIKIEM, 
CZŁOWIEKIEM, na którego zawsze moż-
na było liczyć. Dzięki temu wszyscy korzy-
staliśmy z Jej fachowej pomocy, sprawniej 
rozwiązywaliśmy problemy, pracowaliśmy 
w miłej atmosferze. Możemy mówić o p.
Skarbnik FACHOWIEC Z POWOŁANIA, 
który potrafił połączyć obowiązki z pasją. 
Swoją pracę traktowała z wielkim zaanga-
żowaniem, okazywała szacunek dla innego 
człowieka. I my także Ją bardzo SZANO-
WALIŚMY. Czas biegnie nieubłagalnie. Po 
latach pracy przychodzi czas odpoczynku.

VIolettA gAworczyK, Sekretarz gminy:

Nowe stawki 

podatków 
i opłat lokalNych 
w 2018 r.

zgodnie z uchwałami podatkowymi pod-
jętymi na Sesji rady miejskiej w Sobótce 
w dniu   30 października 2017 r. od 1 stycz-
nia 2018r. stawki podatków i opłat lokal-
nych nieznacznie wzrosną tj. o wskaźnik 
inflacji, który wyniósł zgodnie z Komuni-
katem Prezesa głównego urzędu Staty-
stycznego – 1,9%. zmianie ulegną stawki 
w podatku od nieruchomości, opłacie    od 
posiadania psów oraz opłacie miejscowej. 
zmianom ulegną także wzory formularzy 
podatkowych, które dostosowano do zno-
welizowanych przepisów podatkowych.

wybrane stawki podatków i opłat:

•   stawka opłaty od posiadania psów  
– 50,00 zł

•    stawka opłaty miejscowej – 2,22 zł
•   stawka podatku od nieruchomości  

od budynków mieszkalnych – 0,77 zł
•   stawka podatku od nieruchomości  

od gruntów pozostałych – 0,48 zł

tomasz miela 
Kierownik referatu Podatków i opłat
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Zalew w Sulistrowicach to obiekt na-
leżący do gminy. Na czym polegają 
obowiązki gminy wynikające z fak-
tu, że jest ona właścicielem zalewu?

Gmina jest właścicielem zapory ziemnej oraz 
zbiornika wodnego co jest rzadkością przy 
tego typu obiektach i wiąże się to z określo-
nymi obowiązkami. Głównym obowiązkiem 
Gminy jest kontrola i utrzymywanie stanu 
technicznego zapory w należytym stanie, 
umożliwiającym jej bezpieczne użytkowanie. 
Stan techniczny obiektu nie może zagrażać 
innym budynkom oraz mieszkańcom.

Kilka lat temu powódź o mało nie  
spowodowała katastrofy. Przypo-
mnijmy co się wówczas wydarzyło?

W 2009 i 2013 roku, w wyniku nawalnych 
opadów, zapora ziemna uległa awarii. 
W 2013 r. o tyle poważnej, że w wyniku 
kontroli Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego zapora 
została wyłączona z użytkowania oraz na-
kazano jej opróżnienie w celu przeprowa-
dzenia generalnego remontu. W 2013 r. do 
awarii doszło przez błędnie funkcjonujące 

odwodnienie korony zapory. Napływająca 
woda od strony Sulistrowic oraz Sulistro-
wiczek, zbyt mała ilość wpustów odwad-
niających drogę oraz fakt iż krawężnik po 
stronie odpowietrznej był niżej położony 
niż po stronie odwodnej spowodowały, 
że na koronie zapory pojawiła się woda, 
która zaczęła spływać po skarpie od stro-
ny oczyszczalni ścieków. W wyniku prze-
lewania się wody, wymyta została część 
skarpy pod drogą, powodując bardzo nie-
bezpieczną awarię. Zapora mogła zostać 
rozmyta poprzez utratę stateczności. Na 
szczęście opady nie spowodowały tak du-
żego zniszczenia skarpy a tylko miejscową 
awarię, co nie doprowadziło do katastrofy.

Gmina w kolejnych latach starała się 
pozyskać środki na kompleksowy re-
mont. Jakie środki i skąd udało się 
Państwu zdobyć?

Gmina uzyskała pożyczkę oraz dotację 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocła-
wiu. W 2015 r. został opracowany projekt 
remontu a w 2016 rozpoczęte zostały 
roboty budowlane. Gmina uzyskała łącz-

zaleW
W SUlISTROWICaCH
WRaCa dO ŻYCIa

O remoncie i planach związanych z odnowionym Zalewem  
w Sulistrowicach rozmawiamy z Januszem Cecotem z UMiG w Sobótce

Samorządowcy zakończyli remont zbiornika 
wodnego i 264 metrowej zapory w Ślężańskim 
Parku Krajobrazowym. zrujnowany zalew odzy-
skał swoje funkcje przeciwpowodziowe, przy-
rodnicze i przeciwpożarowe – czytamy na stronie 
wojewódzkiego Funduszu ochrony Środowiska 
i gospodarki wodnej we wrocławiu. Inwestycję 
o wartości 2 mln złotych dofinansował wFoŚigw 
we wrocławiu, który przeznaczył 1,3 mln złotych 
na rozpoczęty w październiku 2016 r. remont. 
warto zaznaczyć, że remont wpłynął na poziom 
bezpieczeństwa okolicznych mieszkańców. bez-
pośrednio w zasięgu wody ze zbiornika, który 
może pomieścić ponad 200 tysięcy m3 wody, 
znajduje się bowiem 11 miejscowości zamiesz-
kałych przez około 2,5 tysięcy ludzi. zagrożona 
byłaby także pobliska oczyszczalnia ścieków 
obsługująca Sulistrowice i Sulistrowiczki. Przed 
remontem tak zbiornik jak i zapora – użytko-
wane od 40 lat – znajdowały się w opłakanym 
stanie technicznym. Powodzie i wezbrania 
dopływu Sulistrowickiego Potoku z lat 2009 
i 2013 poczyniły największe zniszczenia. teraz 
zbiornik i zapora spełniają już normy bezpie-
czeństwa – czytamy na stronie Funduszu – zre-
alizowane prace to m.in.: wymiana popękanych 
i zwietrzałych płyt betonowych, odmulenie dna 
zbiornika, uszczelnienie żelbetowego ekranu, 
remont drogi na koronie zapory, naprawa ścian 
wieży przelewowej i sztolni odpływowej oraz 
wymiana skorodowanych instalacji.

Źródło: www.wfosigw.wroclaw.pl

1,3 mln złotych 
od wFoŚiGw
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nie ok. 1.3 mln złotych dotacji i pożyczki, 
z czego 60 % to dotacja.

Co udało się naprawić?

Wykonano kompleksowy remont ele-
mentów wchodzących w skład zapory 
ziemnej i zbiornika wodnego. Odmulone 
zostało dno zbiornika. Naprawiono tekże 
infrastrukturę zapory związaną z odpro-
wadzaniem wody ze zbiornika. Naprawa 
polegała na oczyszczeniu, uszczelnieniu, 
uzupełnieniu ubytków i nałożeniu ochron-
nych powłok na elementy infrastruktury, 
które funkcjonują przy zaporze tj. na 
upusty denne, wieżę przelewową oraz 
sztolnie odpływową. Oczyszczono i od-
nowiono barierki na wieży przelewowej 
i drodze na koronie skarpy. Oczyszczono 
i uszczelniono ekran żelbetowy. Wymie-
niono dylatacje pomiędzy płytami żelbe-
towymi. Wykonane zostały schody na 
skarpie odpowietrznej. Wyprofilowano 
i wstawiono nowe korytka odwadniające. 
Udrożniono sieć piezometrów oraz wy-
mieniono stare kręgi studni chłonnych. 
Zamontowano nowe łaty wodowska-
zowe. Oczyszczono oraz uzupełniono 
stary bruk umacniający skarpy odcinka 
potoku Sulistrowickiego poniżej zapory. 
Wymieniono rurociąg lewostronnej nitki 
upustu dennego, który znajduje się we-
wnątrz sztolni. Odtworzone zostały bra-

kujące repery ziemne. Wyremontowano 
drogę na koronie zapory oraz na odcinku 
od strony Sulistrowic.

Remont miał charakter całościowy. 
Nie chodziło jedynie o naprawę sa-
mej zapory, ale także na wywiezie-
niu mułu z dna zbiornika. 

Prace powiodły się i odmulona została ca-
łość powierzchni zbiornika.

Dziś już remont jest zakończony, ale 
prace przy Zalewie ciągle trwają. Do 
kiedy potrwa napełnianie Zalewu 
wodą?

Do zalewu wrócą ryby?

Z pewnością tak, aczkolwiek potrzeba na 
to trochę czasu. Nie rozstrzygnięto do-
tychczas czy zarybianie zbiornika ma się 
odbyć w sposób sztuczny czy naturalny.

A co z ośrodkami nad zalewem?  

Ośrodek wypoczynkowy nad zbiornikiem 
należy do prywatnego właściciela i dlate-
go pytanie odnośnie planów należy zadać 
właścicielom. Gmina jest właścicielem 
działek z drugiej strony, od strony Suli-
strowic i planuje przeznaczyć jedną z dzia-
łek pod rekreację.

W listopadzie bieżącego roku zbiornik 
z pewnością będzie napełniony do wymaga-
nej głębokości. Szacowano, że napełnianie 
może potrwać nawet rok czasu, aczkolwiek 
zwiększone opady deszczu przyśpieszyły 
proces napełniania.

Jakie plany związane z Zalewem ma 
dziś gmina? Niegdyś to miejsce tęt-
niło życiem.

Zbiornik został zrealizowany jako reten-
cyjny i obok funkcji przeciwpowodziowej 
w zamierzeniu posiada przeznaczenie na 
cele użytkowego poboru wody dla celów 
przeciwpożarowych i nawadniania tra-
wiastych terenów w rejonie. (Oczywiście 
jedną z funkcji zbiornika jest rekreacja). 
Celem gminy jest aby zalew znowu zaczął 
tętnić życiem. We wrześniu odbyło się 
oficjalne otwarcie zapory z przedstawicie-
lami Urzędu Miasta oraz Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej we Wrocławiu przy udzia-
le mediów. Pierwszy etap polegający na 
remoncie zapory i napełnieniu zbiornika 
został zakończony. Następne dopiero 
przed nami. Będziemy starać się zachę-
cić aby ludzie z poza gminy przyjeżdżali 
do nas i chętnie odwiedzali nasze rejony, 
obok Ślęży, zbiornik w Sulistrowicach ma 
być jedną z głównych atrakcji.

Zalew w trakcie powodzi

Zalew po powodzi

stan po remoncie

CzyszCzenie dna zbiornika
Dno zbiornika oczyszczono z odpadów już w 2013 r.  
Podczas zakończonych właśnie prac remontowych dno 
zbiornika zostało odmulone.
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NasZe sukcesy

Szkoła w Rogowie od kilku lat organizu-
je Gminny Konkurs Recytatorski, który 
ma za zadanie wyłonić kandydatów do 
Konkursu Powiatowego. W roku szkol-
nym 2016/2017 naszą szkołę w powie-
cie, w kategorii poezja śpiewana, repre-
zentowała uczennica klasy 5 – Angelika 
Jacheć, która wykonała utwór Agnieszki 
Osieckiej pt. „Szukaj mnie”. Nasza szko-
ła współpracuje również z organizato-
rem ogólnopolskich konkursów „Jersz 
– Łowcy talentów”, który wspiera szkołę 
w pracy z dziećmi i młodzieżą pragnącą 
rozwijać swoją wiedzę i talenty. W ubie-
głym roku szkolnym uczennica klasy 4 
zdobyła 1 miejsce w województwie oraz 
3 w Polsce w konkursie ogólnopolskim 
„Omnibus humanistyczny”, co również 
przekłada się na wyniki naszej szkoły. 
W ogólnopolskim konkursie matema-
tycznym „Alfik Matematyczny” nasz 
uczeń kl. IV zdobył nagrodę w postaci 

darmowego udziału w konkursie ogólno-
polskim matematyczno – informatycz-
nym „Maks Matematyczny”.

projekty,  
w których ucZestNicZymy

Książeczka Przedszkolaków
(6 czerwca) 

W naszej szkole odbyło się uroczyste od-
czytanie książeczki przedszkolaków „Ola 
i tajemnice wiosny”. To tytuł książki, któ-
rą przedszkolaki pisały w ramach Ogólno-
polskiego projektu „Wędrująca książka”, 
którego autorką jest Anna Tuczyńska 
z Samorządowego Przedszkola w Jonko-
wie. W ramach projektu dzieci z oddziału 
przedszkolnego zostają autorami własnej 
książki o przygodach Oli, a jednocześnie 
współautorami książek rozpoczętych 

SzkOła
im. marii konopnickiej 
w Rogowie Sobóckim

Nasza szkoła liczy obecnie 119 uczniów w oddziale przedszkolnym i w klasach 
1-7. Jesteśmy niewielką placówką, ale dzięki temu każdy nasz uczeń traktowa-
ny jest indywidualnie i może rozwijać swoje talenty pod okiem doświadczonych 
pedagogów.

kilka słów o sZkole

nasza szkoła zatrudnia 20 nauczycieli w tym 
bibliotekarza, logopedę, pedagoga, psychologa 
oraz specjalistów w zakresie prowadzenia zajęć 
tj. terapia pedagogiczna, gimnastyka korekcyj-
na, zajęcia korekcyjno – kompensacyjne. Szkoła 
dba o rozwój edukacyjny dzieci, od wielu lat 
należy do sieci szkół wspierających uzdolnienia 
w ramach ogólnopolskiego projektu edukacyj-
nego „lepsza Szkoła”, uczestniczy w konkursach 
ogólnopolskich – „ogólnopolski Konkurs ma-
tematyczny i  humanistyczny „Alfik” – łowcy 
talentów, międzynarodowy Konkurs matema-
tyczny – „Kangur matematyczny”, regionalnym 
interdyscyplinarnym konkursie wiedzy „zdolny 
Ślązaczek” oraz ogólnopolskiej olimpiadzie języ-
kowej „olimpus”. Spełniając zadania wychowaw-
cze i profilaktyczne nauczyciele realizują pro-
gramy w ramach Profilaktyki gminnej: program 
wczesnej profilaktyki w oddziale przedszkolnym 
i w klasach I–III – „cukierki”, na lekcji wychowa-
nia fizycznego „mały mistrz, na zajęciach spor-
towych juniorSport, SKS w klasie III i świetlica 
sportowa „Żyj zdrowo i aktywnie”. natomiast 
zajęcia edukacyjne wzbogacone są o programy 
odnoszące się do zasad zdrowego odżywiania 
i ekologii: „Śniadanie daje moc”, „od uprawy do 
potrawy”, „bioodkrywcy – edukacyjne warsz-
taty dla dzieci i młodzieży organizowane we 
wrocławskim zoo w Afrykarium”. w szkole or-
ganizowane są comiesięczne audycje muzyczne 
przez narodowe Forum muzyczne we wrocławiu. 
Systematycznie podejmujemy się organizacji 
ogólnopolskich akcji charytatywnych „góra gro-
sza” oraz sprzedaży cegiełek charytatywnych na 
rzecz osób niewidomych i niepełnosprawnych 
„Pomóż i ty”. dużym powodzenie cieszą się reali-
zowane programy zdrowotne „owoce w szkole” 
i „mleko w szkole”. w celu skutecznego rozwią-
zywania problemów wychowawczych wdrożyli-
śmy adoptowany program holenderski Fundacji 
dom Pokoju „edukacja dla pokoju – zarządzanie 
konfliktem, mediacje rówieśnicze”. działalność 
edukacyjno – wychowawczą szkoły wspiera po-
wołane w szkole Stowarzyszenie „7 Życzeń”. 

mariola Pilichowska
dyrektor SP w rogowie Sobóckim  
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przez inne dzieci z całej Polski. Ksią-
żeczka, którą zaczęły pisać okrążyła kraj 
i wróciła do właścicieli. Zebrani goście, 
uczniowie i przedszkolaki wysłuchały 
książeczki czytanej przez wychowawcę 
Barbarę Plutę. Następnie przedszkolaki 
otrzymały medale „Mały Twórca” oraz 
własną książeczkę. Dzięki pozyskanym 
sponsorom książeczka trafiła do Drukarni 
Antex w Sobótce i do dzieci.

Mały Miś  
w świecie wielkich wartości 

W ramach projektu m.in. przeprowadzi-
liśmy zajęcia o wartościach na podstawie 
czytanego przez mamę Lenki wiersza „Pa-
weł i Gaweł”;  braliśmy udział w wolonta-
riacie Nakrętki dla NIKOLI, przeprowa-
dziliśmy zbiórki żołędzi i kasztanów dla 
zwierząt z Nadleśnictwa Miękinia, karmy 
dla zwierząt ze schroniska, braliśmy udział 
w akcji Góra Grosza, WOŚP, Pluszak w Po-
gotowiu, Książka dla Malucha. Ponadto 
zbieraliśmy książki, puzzle, gry i maskotki 
dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho-
wawczego w Kątach Wrocławskich, włą-
czyliśmy się w akcję Marzycielska Poczta 
– dla Wiktorii K.; Dzień Wiosny; Poczta 
do ZOZ Dobre Miasto; Każdy znaczek 
wspiera misje; „Super zwierzaki”.  19 maja 
– w Dzień Dobrych Uczynków z Małym 
Misiem - zrobiliśmy laurki dla chorego ko-
legi Filipa oraz dla Lenki. Ponadto wyko-
naliśmy  i wysłaliśmy kartki do Misiowej 
Mamy- symbolu przyjaźni,  przygotowali-
śmy gazetkę dla rodziców o kształtowaniu 
systemu wartości u dzieci, promowaliśmy 
wartości wychowania przedszkolnego 
w lokalnej prasie i portalach, nawiązali-
śmy także kontakt z ponad 140 placówka-
mi z Polski oraz z przedszkolami z Irlan-
dii, Wielkiej Brytanii, Niemiec i Litwy.

XII Gminny Turniej Ekologiczny  
„Mały Przyrodnik”  
(21 marca) 

Po raz 12 Barbara Pluta i oddział przed-
szkolny z naszej szkoły zaprosili do 
udziału w turnieju oddziały przedszkol-
ne z SP w Świątnikach, Niepublicznej SP 
w Rękowie oraz grupę z Przedszkola nr 1 
w Sobótce. Naszymi gośćmi byli m.in. Kie-
rownik Referatu Oświaty w Sobótce Jacek 
Ostrowski, zastępca przewodniczącego 
Rady Gminy Leokadia Andrzejewska, pra-
cownik ochrony środowiska przy Urzędzie 

Miasta Sobótka Natalia Spik-Twardowska 
oraz Szczepan Szczęśniak z Nadleśnictwa 
Miękinia. Dzieci wykonywały różne zada-
nia wykazując się znakomitą wiedzą: ukła-
dały hasło, omawiały wykonany plakat, 
prezentowały programy artystyczne, od-
powiadały na pytania oraz praktycznym 
podejściem: sortowały śmieci i rzucały do 
kosza kulami z papieru. W obecności go-
ści złożyły też ślubowanie ekologiczne. 

Konkurs „W Krainie Baśni” 

To jedna z propozycji działań WIOSEN-
NEGO FESTIWALU LITERATURY – OD-
ŚWIEŻ SWOJĄ BIBLIOTECZKĘ. Propo-
zycję dla klas I-III przygotowała Barbara 
Pluta. Rozpoczęliśmy podróżą przy pio-
sence „Moja fantazja” i zabawą z chustą 
animacyjną. Na rozgrzewkę były zagadki. 
Klasy przygotowały prace plastyczne do 
ulubionych baśni, zaprezentowały strój 
postaci baśniowej, rozpoznawały cytaty 
wylosowanych baśni czytanych przez na-
szą bibliotekarz p. Franciszkę. Na podsta-
wie odsłanianych fragmentów ilustracji 
dzieci rozpoznawały tytuły. Zabawa miała 
swoją dramaturgię i szczęśliwy finał. Na 
koniec p. Franciszka wszystkim uczniom 
wręczyła dyplomy za I miejscem dla 
wszystkich trzech zespołów. 

Dzień Bezpiecznego Internetu 
(7 lutego) 

Organizację Dnia w naszym oddzia-
le przedszkolnym rozpoczęliśmy dzień 
wcześniej od szkolenia dla rodziców, na 
którym aby naświetlić znaczenie proble-
mu bezpieczeństwa dzieci w sieci wykorzy-
stano jedną z bajek z serii „Owce w sieci”. 
Rodzice otrzymali przygotowane przez 
nauczyciela foldery oraz broszurki od 
Fundacji Orange. Następnie rodzice odby-
li szkolenie prowadzone przez nauczyciela 
informatyki naszej szkoły nt. „Niebezpie-
czeństwa w Internecie”. Równie intensyw-
ny był sam Dzień Bezpiecznego Internetu 
z udziałem dzieci z oddziału przedszkolne-
go. Bardzo dziękujemy organizator Anecie 
Konefał oraz Patronom DBI za możliwość 
udziału w ogólnopolskim projekcie. 

mariola Pilichowska
dyrektor SP w rogowie Sobóckim  



Informator Samorządowy GMINY SOBÓTKA8

RUSzYła
SzkOła
Rozmowa z kierownikiem Referatu Oświaty Jackiem Ostrowskim

Rozpoczął się nowy rok szkolny. Za 
sprawą reformy oświaty wiele się 
zmienia. A co konkretnie się zmienia 
w naszej gminie?

Powstaną cztery ośmioklasowe szkoły 
w Sobótce, Sobótce Zachodniej, Rogowie 
i Świątnikach. W Przedszkolu zwiększy-
liśmy liczbę miejsc o kolejne 25 dzieci. 
W Szkole Podstawowej Nr 1 powstały 
dwa oddziały przedszkolne. Razem w pu-
blicznej sieci przedszkolnej jest teraz 375 
miejsc. Jeśli chodzi o pracę nauczycieli 
mamy wakaty i chętnie zatrudnimy na-
uczycieli w Świątnikach, Rogowie i So-
bótce Zachodniej. W Rogowie już wkrótce 
ruszy nowa inwestycja związana z jej roz-
budową.

Od tego roku rozpoczął się proces 
wygaszania Gimnazjum. Jak będzie 
przebiegał?

Gimnazjum z dniem 1 września jako sa-
modzielna jednostka budżetowa prze-
stała istnieć. Oddziały gimnazjalne będą 
funkcjonować do 2019 r. w Szkole Pod-
stawowej Nr 1. W tym czasie zamiast klas 
gimnazjalnych powstaną klasy VII I VIII. 

Ostatecznie we wrześniu 2019 r. będzie-
my mieli pełno oddziałową, ośmioklaso-
wą szkołę podstawową. 

Reforma stawia na rozwój małych 
szkół wiejskich. W naszej Gminie są 
to szkoły w Rogowie i Świątnikach 
oraz w Górce. Co zmienia się w tych 
szkołach od września?

Szkoły te będą szkołami ośmioklasowymi. 
Wymaga to ze strony organu prowadzące-
go doposażenia tych szkół. Szczególnie zy-
ska na reformie szkoła w Rogowie. Szkoła 
ta jest po remontach. Przypomnę, że Sto-
warzyszenie „Aktywni” dostało budynek 
w użyczenie. Mimo to bez wkładu gminy 
zainwestowało duże pieniądze w remont 
szkoły.

Każdego roku wraca kwestia trans-
portu dzieci do szkół. Jak ta sprawa 
wygląda w tym roku?

Transport szkolny staje się coraz bar-
dziej skomplikowany bowiem szkoła 
staje się miejscem całodziennego pobytu 
jej uczniów. Wzrasta jej rola opiekuńcza. 
Z roku na rok rośnie liczba dzieci niepeł-

nosprawnych, a i niepełnosprawności są 
coraz częściej sprzężone i skomplikowane 
wymagające różnorodnych zawodowych 
specjalizacji. Również prawo coraz bar-
dziej kategorycznie wspiera roszczenia 
rodziców nie dając w zamian jasnych i kla-
rownych rozwiązań prawnych. W efekcie 
rośnie koszt dowozów. 

Czy zmiany w oświacie przekładają 
się na wyższe wydatki z budżetu?

Tak, choć reforma nie jest tu jedynym 
czynnikiem. Jak już wspomniałem zmie-
nia się charakter szkół na bardziej opie-
kuńczy. A to kosztuje.

Wraca sprawa SP 1. Przypomnijmy 
podstawowe fakty…

Aleksandra Majdecka-Budziłek, zgod-
nie z przysługującym jej prawem w dniu 
30 stycznia 2017 roku wniosła skargę 
na zarządzenie nr 122/2016 burmistrza 
Miasta i Gminy w Sobótce do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego. Sąd ten 
stwierdził nieważność zarządzenia, co nie 
skutkuje automatycznie jej powrotem na 
zajmowane stanowisko. Obowiązują inne 
zarządzenia w sprawie powołania dyrek-
tora szkoły w drodze konkursu. Aleksan-
dra Majdecka Budziłek wniosła także po-
zew przeciwko Szkole Nr 1 do Sądu Pracy 
o przywrócenie jej na poprzednie stano-
wisko. W tym sporze burmistrz nie jest 
stroną pozwaną, a wszelkie dokumenty 
w tej sprawie kierowane są do dyrektora 
placówki. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Sobótce

Szkoła Podstawowa w Świątnikach niepubliczna Szkoła Podstawowa w rękowie Przedszkole w Sobótce

Szkoła Podstawowa nr 2 w Sobótce Szkoła Podstawowa w rogowie Sobóckim
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drogi w remoncie
W październiku zakończył się remont 
drogi przy ul. Chrobrego w Sobótce. Gmina 
uzyskała na remont drogi dofinansowanie 
z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w kwocie 232 tys. zł. Remont 
nawierzchni drogi obejmował wykonanie 
nawierzchni asfaltowej wraz z pełną podbu-
dową odcinka o długości 280 metrów oraz 
zjazdy na posesje. W ramach remontu drogi 
został wykonany 150 metrowy odcinek ka-
nalizacji deszczowej. Umocniono oraz zaru-
rowano rów przy drodze. 
Ponadto w bieżącym roku gmina przystąpi 
do realizacji remontu drogi ul. Wiosennej 
w Przemiłowie. Na powyższe zadanie gmi-
na uzyskała dofinansowanie z Minister-
stwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w kwocie 240 tys. zł.

InWeSTYCje 
dROgOWe 
I kanalIzaCja

ulica chrobrego w Sobótce

obowiązek zamontowania oddawczej skrzynki pocztowej

zgodnie z ustawą Prawo Pocztowe (z dnia 23 listo-
pada 2012 d.u.rP.Poz.1529) właściciel lub współ-
właściciele  nieruchomości gruntowych, na których 
znajduje się budynek mieszkalny a także budynku 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nierucho-
mość są obowiązani umieścić oddawczą skrzynkę 
pocztową.

obowiązek, o którym mowa, jest realizowany:

1) w budynkach jednorodzinnych – przez 
umieszczenie oddawczej skrzynki pocztowej przed 
drzwiami wejściowymi do budynku lub w ogólnie 
dostępnej części nieruchomości;

2) w budynkach wielorodzinnych, w których 
wyodrębnione są co najmniej 3 lokale – przez 
umieszczenie w ogólnie dostępnej części nieru-

chomości zestawu oddawczych skrzynek pocztowych 
w liczbie odpowiadającej liczbie samodzielnych lokali 
mieszkalnych oraz lokali o innym przeznaczeniu, jeżeli 
posiadają osobny adres.
Informujemy, że  obowiązkiem listonosza jest do-
ręczanie przesyłek rejestrowanych (listy polecone, 
paczki, przekazy) za pokwitowaniem do rąk adresata 
lub dorosłego domownika. natomiast listy zwykłe, 
listonosz ma obowiązek doręczać za pośrednictwem 
pocztowej skrzynki oddawczej. w przypadku braku 
zainstalowanej skrzynki, listy zwykłe będą awizowa-
ne, pozostawiane do odbioru w urzędzie Pocztowym. 
w sytuacji braku posiadania  zainstalowanej skrzynki 
oddawczej prosimy o zapoznanie się z wymogami 
ustawy w tym zakresie i skorzystania z szerokiej 
oferty Poczty Polskiej. jednocześnie ustawa stanowi, 
że kto nie realizuje obowiązku umieszczenia oddaw-

czej skrzynki pocztowej albo umieszcza oddawczą 
skrzynkę pocztową niespełniającą ustawowych wy-
mogów może podlegać karze pieniężnej wynosi od 
50 złotych do 10 000 zł. 

Projekty
Gmina Sobótka opracowała dokumenta-
cję projektową na wykonanie zadania pod 
nazwą Racjonalizacja Gospodarki Wodno- 
Ściekowej w mieście Sobótka. Powyższe 
zadanie polegać będzie na budowie ka-
nalizacji sanitarnej w obrębie ulic Dwor-
cowej i Poprzecznej oraz Modrzewiowej 
i Świerkowej w Sobótce. Ponadto zostanie 
wykonany rozdział kanalizacji ogólno-
spławnej ul. Świdnickiej, Chopina, Wro-
cławskiej, Alei św. Anny oraz przylegają-
cych do nich ulic bocznych. Gmina złożyła 
wniosek o dofinansowanie z środków Unii 
Europejskiej w ramach ZIT WrOF. Decy-
zja o przyznaniu środków ma zapaść do 
końca bieżącego roku.
Ponadto gmina jest w posiadaniu doku-
mentacji projektowych m.in. na Zagospo-
darowanie Skweru im. Stanisława Duna-
jewskiego w Sobótce, budowę skateparku 
oraz siłowni zewnętrznej na Skwerze im. 
Stanisława Dunajewskiego w Sobótce, 
kanalizacji sanitarnej w miejscowościach 
Będkowice, Księginice i Przemiłów, re-
mont ul. Zmorskiego i Marii Skłodow-
skiej-Curie.

Andrzej Szawan



Na łamach ostatniego numeru Informa-
tora Samorządowego zamieściliśmy in-
formację o złożeniu wniosku o dofinan-
sowanie na realizację projektu „Pracownia 
Kompetencji Kluczowych - gmina Sobót-
ka stawia na edukację” w ramach pod-
działania 10.2.2 „Zapewnienie równego 
dostępu do wysokiej jakości edukacji pod-
stawowej, gimnazjalnej i ponadgimna-
zjalnej – ZIT WrOF”. W ostatnich dniach 
lipca zapadła decyzja o wyborze projek-
tów do dofinansowania. Projekt złożony 
przez gminę Sobótka, zdobywając jedną 

Gmina Sobótka pozyskała środki na reali-
zację projektu pt. „Poprawa charaktery-
styki energetycznej budynków należących 
do zasobu komunalnego Gminy Sobótka”. 
Otrzymaliśmy 1.813.579,92 zł dotacji 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego 2014-2020 dla Działania 
3.3 Efektywność energetyczna w budyn-
kach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym. Całkowita wartość zada-
nia, po wyłonieniu wykonawcy robót bu-
dowlanych, wyniesie ok. 2.800.000 zł.
Projekt przewiduje kompleksową termo-
modernizację pięciu mieszkalnych zaso-
bów komunalnych. Inwestycja będzie re-
alizowana w Sobótce, przy: ul. Kościuszki 
57; ul. Św. Jakuba 5; ul. Św. Jakuba 26a; 
ul. Św. Jakuba 56; ul. Św. Jakuba 58. Za-
kres projektu obejmie m.in.: osuszenie 
ścian, ocieplenie ścian zewnętrznych, 

z najwyższych punktacji, uzyskał dofi-
nansowanie w kwocie ponad 460 tys. zł. 
Nasi uczniowie ze wszystkich szkół pod-
stawowych i oddziałów gimnazjalnych 
przez najbliższe dwa lata szkolne będą 
korzystać z licznych zajęć wyrównaw-
czych i rozwijających. Projekt przewiduje 
również wyjazdy do Parku Nauki i Tech-
niki w Wałbrzychu i Hydropolis we Wro-
cławiu, dokształcanie nauczycieli i zakup 
pomocy dydaktycznych. Przewidujemy, 
że wsparciem zostanie objęta grupa 377 
uczniów z klas V-VII szkół podstawowych 
i III gimnazjum.

460 tys. zł 
dofinansowania na edukację
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Po raz kolejny gmina Sobótka uzyskała 
wsparcie finansowe w ramach programu 
Odnowa Dolnośląskiej Wsi. Przyznane do-
finansowanie w kwocie 28.899 zł zostanie 
przeznaczone na remont dwóch świetlic: 
w Rogowie Sobóckim i Świątnikach. Prace 
budowlane wykonają mieszkańcy poszcze-
gólnych sołectw, natomiast za środki z dota-
cji zostaną zakupione materiały budowlane. 
Praca własna mieszkańców była dodatkowo 
punktowana przy ocenie wniosków o dofi-
nansowanie. W Rogowie zostanie wymie-
niona podłoga i wykonane ocieplenie bu-
dynku, a w Świątnikach będzie uszczelnione 
poddasze i wykonane sufity podwieszane.

remont świetlic  
w rogowie i Świątnikach

Projekt współfinansowany ze środków budżetu województwa  
dolnośląskiego w ramach inicjatywy „odnowy wsi dolnośląskiej”

ocieplenie dachu i stropodachu, wymianę 
pokrycia dachowego, wymianę części sto-
larki okiennej i drzwiowej, wykonanie ko-
tłowni gazowej i instalacji c.o., wykonanie 
instalacji c.w.u., wykonanie instalacji OZE 
(instalacja solarna).
Celem projektu, przy wykorzystaniu no-
woczesnych technologii, jest poprawa 
stanu środowiska naturalnego oraz zapo-
bieganie jego degradacji, dzięki zmniejsze-
niu zużycia energii cieplnej i zmniejszeniu 
emisji dwutlenku węgla, tlenku azotu, 
tlenku siarki oraz pyłu PM 10 w pięciu 
wielomieszkaniowych budynkach miesz-
kalnych zlokalizowanych w bliskim są-
siedztwie względem siebie w centrum 
miasta, w obszarze zabytkowym ujętym 
w wojewódzkim wykazie zabytków jako 

ośrodek historyczny miasta Sobótka. Ce-
lami szczegółowymi są: polepszenie cha-
rakterystyki energetycznej budynków ko-
munalnych poprzez kompleksową termo-
modernizację (osuszenie ścian budynków, 
wykonanie ocieplenia dachu, stropodachu 
i ścian zewnętrznych, wymiana części sto-
larki okiennej i drzwiowej); zwiększenie 
udziału OZE w bilansie energetycznym 
gminy dzięki montażowi kolektorów sło-
necznych); zmniejszenie udziału paliw sta-
łych w wyniku montażu kotłów gazowych 
i przebudowie instalacji wewnętrznych, 
a poprzez to redukcja emisji CO2, CO oraz 
pyłów; obniżenie kosztów eksploatacji 
lokali mieszkalnych. Prace rozpoczęły się 
na początku października b.r., a zakończą 
w sierpniu 2018 r.

Termomodernizacja w Sobótce



W 2017 r. gmina Sobótka rozpoczęła 
inwestycje w znacznej części dofinanso-
wane z środków zewnętrznych. W lip-
cu rozpoczęła się przebudowa budynku 
Ślężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji. W ramach powyższej inwe-
stycji ma powstać Regionalne Centrum 
Kultury Słowiańskiej. Zadanie zostało 
dofinansowane z środków Unii Europej-
skiej w ramach ZIT WrOF – Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 

centrum kultury 
słowiańskiej coraz bliżej
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Uczniowie klas IV-VI Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Sobótce wzięli udział w projekcie 
Leśna Akademia Sportu (LAS), którego 
organizatorem był Europejski Fundusz 
Rozwoju Wsi Polskiej. To już kolejna ini-
cjatywa podejmowana przez gminę z Fun-
duszem.  Dzieci  uczestniczyły w  zaję-
ciach sportowych, których uwieńczeniem 
była olimpiada międzyszkolna. Udział 
w projekcie był bezpłatny. Celem projek-
tu była promocja aktywności ruchowej 
dzieci i młodzieży z terenów wiejskich, 
poprzez organizację dodatkowych zajęć 
sportowych, odbywających się w szkole 
i na świeżym powietrzu. Treningi mia-
ły na celu pokazanie różnych sposobów 
i możliwości aktywnego spędzania czasu 
wolnego oraz kształtowanie zdrowego 
stylu życia, będących alternatywą dla gier 
komputerowych i oglądania telewizji.

leŚNa
akademia
sportu

Dolnośląskiego 2014–2020. Przebudowa 
budynku obejmuje jego kompleksowy re-
mont. W Centrum Kultury Słowiańskiej 
ma powstać sala widowiskowa na prawie 
400  osób wyposażona w system projekcji 
kinowej oraz system prezentacji multime-
dialnych, w profesjonalny system nagło-
śnienia i system oświetlenia estradowego. 
Walka o Centrum Kultury w Sobótce trwa 
już od kilku lat.  
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OCalIć Od 
zapOmnIenIa...

zjum Gminnego w Sobótce i na trwałe za-
korzeniła się w naszej społeczności. 

młodzież z Sobótki na Kresach 
Nastasów – niewielka, założona w XVII 
w. wieś w obwodzie tarnopolskim, licząca 
niespełna 2000 mieszkańców, to miejsce 
urokliwe. Tutaj każdy kwiat pachnie nad-
zwyczajnie, a ptaki podobno śpiewają tyl-

65 odnowionych grobów
Podczas tegorocznej akcji ochotnicy odsłonili 
i wyczyścili aż 65 grobów znajdujących w 10 
rzędach, wycięli zarastające je krzewy i po-
krzywy, odkryli kilka nowych, porośniętych 
mchem grobów. Wolontariuszom udało się 
wykopać z ziemi i ustawić ciężkie elementy 
nagrobków, a także skosić trawę i chwasty na 
całym cmentarzu. Z pomocą towarzyszącego 

Natalia szewczyk-sączawa

Tym, czym dla Francuzów jest Père-Lachaise, tym dla ostatnich Polek mieszkających w Nastasowie jest polski cmentarz. 
Chociaż lata świetności dawno ma już za sobą, a natura próbuje odebrać zawłaszczony niegdyś skrawek ziemi, ma jednak 
swój urok. Mimo iż lokalne władze i mieszkańcy nie dbają o tę nekropolię, z roku na rok to miejsce pięknieje. 

Tutaj jak w zwierciadle odbija się trudna 
historia Kresów. Groby pradziadów – nad-
szarpnięte zębem czasu, poprzeszywane 
kulami i zniszczone przez przyrodę – od-
zyskują dawną świetność. Wszystko za 
sprawą młodzieży z Gminy Sobótka, która 
w dniach 8-18 sierpnia 2017 r. wśród 1200 
wolontariuszy z woj. dolnośląskiego i woj. 
opolskiego wzięła udział w VIII edycji akcji 
„Mogiłę pradziada ocal od zapomnienia”, 
realizowanej we współpracy TVP Wrocław 
i Dolnośląskiego Kuratorium Oświaty. 
Piękna tradycja kultywowana jest od lat 
przez uczniów oraz absolwentów Gimna-

ko po polsku. Wyjątkową atmosferę pod-
trzymują mieszkające tu ostatnie Polki 
- dwie siostry: Józefa Siekanowicz i Anna 
Kolano, które od lat chętnie spotykają się 
z wolontariuszami z Sobótki i zapraszają 
do swoich domów podczas przerw w pra-
cy na cmentarzu. O ich gościnności mogli 
się przekonać (po raz kolejny) najwytrwal-
si wolontariusze, którzy brali udział w kil-
ku wcześniejszych edycjach akcji: Aleksan-
dra Kowal, Filip Filipiak, Paweł Korczak, 
Jan Marczak, Adrian Szewczyk i Wojciech 
Wawrzyniak, a także opiekun – Natalia 
Szewczyk-Sączawa. 

grupie kierowcy – Henryka Kaźmierczaka – 
wycięto dwa suche jesiony. Ponadto na koniec 
wykonany został również dokładny spis od-
krytych dotąd mogił. W kolejnych latach ko-
nieczne będą również naprawy popękanych 
i połamanych nagrobków. W tym roku grupa 
przydzielona została również do cmentarza 
w Ładyczynie. Ze względów bezpieczeństwa 
wolontariusze wykosili wyłącznie przednią, 
mniej zarośniętą część cmentarza (barszcz 
Sosnowskiego).

Kościół w nastasowie
Jednym z ostatnich polskich akcentów 
w Nastasowie jest kościół. Ze względu na 
to, że parafianki są tylko dwie, wewnątrz 
znajduje się wyłącznie jeden konfesjonał 
i jedna ławka, a klucze przechowuje Józefa 
Siekanowicz. Również w tym miejscu czas 
i historia odcisnęły swoje piętno. Zaraz po 
wojnie Rosjanie zmienili przeznaczenie 
świątyni i magazynowali w niej sól drogo-
wą, która zbryliła się ze względu na dużą 
wilgotność. Przez to w kościele wysadzo-
no bombę i zalano całość wodą, niszcząc 
posadzkę i piękne malowidła. Niestety od 
tego czasu nie przeprowadzono gruntow-
nego remontu, a Msze Św. odprawiane są 
rzadko i wyłącznie w języku ukraińskim. 
Piękna świątynia popadła w ruinę, a ota-
czający ją teren porosły chwasty. Wolon-
tariusze ostatkiem sił wykosili i uporząd-
kowali również to miejsce.

W związku z planowanym kolejnym wyjazdem na Kresy, tegoroczni wo-
lontariusze planują przeprowadzenie zbiórki symbolicznych złotówek 
na ratowanie cmentarza w Nastasowie i darów dla Kresowian. O termi-
nie zbiórki informować będziemy Państwa w późniejszym terminie.
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W piątek 8 września o 8.30 wyjechaliśmy 
z Sobótki do naszego partnerskiego mia-
sta Bergi. Po sześciogodzinnej podróży 
dotarliśmy na miejsce, gdzie już czekali 
na nas gospodarze. Po krótkim spotkaniu 
w Ratuszu z burmistrzem udaliśmy się do 
miejsca zakwaterowania. Po godzinie był 
już pierwszy występ zespołu Rozmaryn. 
Nasze Panie przywiozły ze sobą dżemy, 
które z sukcesem wzięły udział w lokalnym 
konkursie. Po kolacji członkowie zespołu 
wzięli udział w nocnym marszu z pochod-
niami z udziałem Schalmaien Kapell. W 
sobotę, po śniadaniu członkowie zespołu 
Rozmaryn wzięli udział w dożynkowym 
korowodzie. Po południu wystąpili po raz 
drugi w Domu Kultury. Po występie miało 
miejsce spotkanie w Remizie Strażackiej, 
gdzie w imieniu mieszkańców Gminy So-
bótka podziękowano  Stefanowi Buttner, 
Edwardowi Stief oraz Petrze Kiesling za 
wieloletnią współpracę w realizacji zadań 
wynikających z podpisania partnerskiej 

nORbeRT bROnICkI, 
sołtys
Olbrachtowic 
Moim największym problemem jako sołty-
sa jest brak kanalizacji w Olbrachtowicach. 
Dlatego kanalizacja we wsi to mój główny 
plan na najbliższe lata a także położenie 
asfaltu na drogę. W 2016 w Olbrachto-
wicach udało się zrobić remont placu za-
baw. W tym roku zrobiliśmy już altankę 
na boisku na imprezy dla mieszkańców; 
postawiliśmy skrzynkę energetyczną przy 
boisku; zrobione zostało nowe ogrodzenie 
z przęseł przy kapliczce oraz  pomalowany 
został przód elewacji świetlicy w Olbrach-
towicach.

złote małżeństwa
We wrześniu w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Sobótce odbyło się niezwykłe wydarze-
nie. Uroczystego aktu dekoracji Złotych 
Małżeństw dokonał burmistrz Stanisław 
Dobrowolski (18.09.2017). Medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie otrzymali: 
Bożenna i Kazimierz Bartkowscy, Jani-
na i Edward Drogosiowie, Irena i Ryszard 
Gromkowie, Franciszka i Bogusław Grygie-
lowie, Krystyna i Stanisław Jakubowscy, 
Helena i Teofil Kamińscy, Helena i Roman 
Kamoccy, Maria i Czesław Konopkowie, 
Elżbieta i Stanisław Kopocińscy, Danuta 
i Józef Łużni, Krystyna i Ryszard Maj-
dzikowie, Krystyna i Artur Marchlewscy, 
Barbara i Leszek Marczyńscy, Wiesława 
i Mirosław Mielczarkowie, Helena i Antoni 
Piaseccy, Urszula i Jan Pieprzykowie, Jani-
na i Antoni Piszczałkowie, Teresa i Alojzy 

Z listu 
gratulacyjnego
prezydenta rp: 

„Wśród polskich odznaczeń państwo-
wych medal ten zajmuje miejsce szcze-
gólne, symbolizuje bowiem szacunek ja-
kim Rzeczpospolita darzy trwałą więź 
małżeńską i wagę, jaką przywiązuje do 
pomyślności rodziny. Nikt lepiej od Was 
Czcigodni Jubilaci nie wie, ile potrzeba 
codziennego troskliwego pielęgnowania 
małżeńskiej relacji, wzajemnej uwagi, 
wsparcia, pamięci, odpowiedzialności 
i wyrozumiałości, aby „miłość nigdy nie 
ustała”.

Radzikowscy, Halina i Józef Ratuszniko-
wie, Urszula i Jan Rybczyńscy, Aniela i Ry-
szard Siebielcowie, Bronisława i Franciszek 
Solińscy, Teresa i Stanisław Stępscy, Danu-
ta i Józef Strokowie, Alicja i Jan Śmietan-
kowie, Elżbieta i Eugeniusz Tatroccy, Anna 
i Jerzy Witowscy. Złotym Jubilatom życzy-
my kolejnych lat wspólnego życia w zdro-
wiu i radości.

relacja Z doŻyNek w BerdZe

umowy pomiędzy naszymi miastami. Wie-
czorem nieoczekiwanie odwiedził nas bur-
mistrz Bergi z podziękowaniami za występ 
zespołu Rozmaryn. W niedziele rano, tuż 
przed wyjazdem spotkaliśmy się z przed-
stawicielami Klubu odpowiedzialnego za 
organizację dożynek. Podziękowaliśmy za 
zaproszenie i gościnność oraz wręczyliśmy 
drobne upominki w imieniu mieszkańców 
Gminy Sobótka.

Fo
t. 

KP
rP

jacek ostrowski
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Międzynarodowe święto z udziałem mi-
łośników rowerów odbyło się w niedzie-
lę, 17 września w Sobótce. W zawodach 
wystartowały 22 ekipy z 6 krajów. Choć 
do Wyszehradu nalezą cztery kraje for-
muła zawodów została poszerzona i na 
starcie stanęły drużyny z Czech, Węgier, 
Słowacji, Ukrainy, Austrii i Polski. Pula 
nagród wynosiła ponad 25 tysięcy zło-
tych, a w programie imprezy znalazły 
się zmagania zawodowców oraz ama-
torów. – Cieszę się, że Sobótka gościła 
najlepszych kolarzy z Polski i połowy 
Europy – mówił burmistrz Sobótki Sta-
nisław Dobrowolski – To duży prestiż 

Równolegle do Sobótki Bieg wystartował 
także w Afganistanie, na Bałkanach, w Ira-
ku, Kuwejcie, Litwie i Rumunii.
W biegu głównym wystartowało 544 
uczestników, 440 mężczyzn i 114 kobiet. 
Najszybciej na metę dotarł Dominik Buk 
z czasem 37:37, wśród pań pierwsze miej-
sce zajęła Ewa Błauciak z czasem 45:08. 
Obok głównego biegu na stokach Ślęży 

dla naszej gminy i darmowa promocja 
w mediach. Faktycznie, na liście starto-
wej wyścigu elity pojawiło ponad 120 
nazwisk. Na 22 zgłoszone zespoły, aż 7 
to czołowe teamy z Polski. Kolarze rywali-
zowali na 180-kilometrowej pagórkowatej 
trasie wokół Sobótki. Ostatecznie kolar-
ską Grand Prix Polski w Sobótce, organi-
zowaną w ramach Wyścigu Wyszehradz-
kiego wygrał Kamil Zieliński. Zawodnik 
ekipy Domin Sport najszybciej finiszował 
z peletonu, wyprzedzając Słoweńca Roka 
Koreseca (Amplatz-BMC). Trzecie miejsce 
zajął Sylwester Janiszewski (Wibatech 7R 
Fuji). Obok profesjonalistów odbyły się 

w tym roku w bazach Polskich Kontyngen-
tów Wojskowych pobiegła rekordowa ilość 
żołnierzy. Oprócz Afganistanu i Bałkanów 
doszły nowe miejsca: Irak, Kuwejt, Litwa 
i Rumunia. W sumie w bazach NATO w ra-
mach Biegu Niezłomnych wystartowało 
prawie 1000 osób. Wśród imprez towarzy-
szących jedną z głównych atrakcji Biegu 
była możliwość sprawdzenia się na strzel-
nicy,  organizatorzy w ramach 4. edycji 
„Biegu Niezłomnych”  zadbali także o dzie-
ci i młodzież.  W ramach zawodów  pod 
honorowym patronatem Dolnośląskiego 
Kuratora Oświaty, Romana Kowalczyka 
odbył się  „Bieg dzieci i młodzieży”. Patro-
nat nad wydarzeniem objął prezydent RP 
Andrzej Duda.

wydawca: 
umig Sobótka, ul. rynek 1, 55-050 Sobótka
redaguje zespół 

koNtakt: 
e-mail: informatorsamorzadowy@wp.pl

wydawca zastrzega sobie prawo do redagowania artykułów 
oraz nie zwraca materiałów niezamówionych.

Finał Wyścigu Wyszehradzkiego
w Sobótce

4. Bieg Niezłomnych w sobótce

także zawody dla amatorów, którzy do 
pokonania mieli dystans mini lub maxi 
– 36 lub 90 km. Nie zapomniano także 
o kibicach. Dla nich przygotowano spe-
cjale strefy zlokalizowane w 6 punktach 
na trasie wyścigu: w Strzegomianach, 
Będkowicach, Sulistrowicach, Przemiło-
wie, Księgnicach Małych i Świątnikach. 
Sobótka w tym roku była gospodarzem 
finału imprezy. Sam wyścig składa się 
z czterech etapów rozgrywanych w każ-
dym z państw Grupy Wyszehradzkiej. 
Po zawodach na Węgrzech i w Słowacji 
oraz w Czechach, wielki finał przypadł 
w tym roku w naszej gminie.
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Fot. michał Hajdukiewicz

Tradycyjne Święto Plonów w Sobótce już za nami. Gminne uroczystości 
rozpoczęły się tradycyjnie  w kościele parafialnym pw. św. Jakuba Apo-
stoła w Sobótce. Mszy św. w intencji rolników przewodniczył ks. Edward 
Jurek, a akompaniował Zespół Pieśni i Tańca Górali Czadeckich „Tajdany” 
ze Strzegomian. Następnie spod świątyni wyruszył barwny korowód 
mieszkańców, sołectw i władz samorządowych. Oficjalnym uwień-
czeniem Dożynek było, jak co roku, przekazanie chlebów oraz wień-
ców przez poszczególne sołectwa na ręce Burmistrza Miasta i Gminy  
Sobótka, okolicznościowe przemówienia, poświęcenie złożonych da-
rów, a na koniec symboliczne podzielenie się chlebem (wypieki pocho-
dziły z piekarni pana Bąkowskiego z Rogowa Sobóckiego oraz piekarni 
pani Łucji Fabian z Sobótki). Po Misterium Chleba rozpoczęła się część 
artystyczna uroczystości.


